
Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19

SMĹOUVA O DÍLO

(dále jen ,,Smlouva") uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci:

Příprava vodovodního přivaděče D3 za spolupráce s budoucím rozhodujichn
investorem, společností Upravna vody Zelivka a.s.

Smluvní strany
Objednatel

sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

(dále jen ,,Objednatel")

středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
708 91 095
CZ70891095
Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí a zemědělství

a
Zhotovitel

Sídlo Společnosti:
Zastoupená:

sídlo:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Ing. Šárkou Balšánkovou, mjstopředsedkynÍ
představenstva
Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov
47116901
CZ47116901

(dále jen ,,Zhotovitel")

výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

1



Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19

ČI. l
Účel a předmět smlouvy

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků
poptávkového řízení ze dne 8.8.2019 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění
služby s názvem ,,Příprava vodovodního přivaděče D3 za spolupráce budoucím rozhodujícím
investorem, společností úpravna vody Želivka a.s." (dále jen Veřejná zakázka). Nabídka
zhotovitele podaná v rámci poptávkového řízenI na Veřejnou zakázku (dále jen Nabídka),
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

1.2 Účelem této smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky. Předmětem této smlouvy je
provedeni díla spočívající v další přípravě vodovodního přivaděče v koridoru dálnice D3,
která předpokládá spolupráci s předpokláclaným budoucím investorem Úpravna vody
V F W

želivka a.s. (dále jen ,,UVZ" Jedná se o technické, ekonomické a právni služby a
poradenství od fáze prezentace konceptu řešeni v orgánech ÚVŽ, přes jeho detailní
rozpracování a projednání s ostatními dotčenými subjekty, zejména vlastníky provozně
souvisejÍcÍch vodovodů (DSO Javorník - Benešov, DSO posázavský skupinový vodovod)
a dalšími obcemi a městy v regionu, které se potenciálně mohou připojit na vodovodní
přivaděč, až po fjná|ní návrh řešení včetně případného zpracování dohod o budoucí
spolupráci. Jedná se o nás|edujĹcÍ činnosti:
1. Etapa

1.A. Upřesněni návrhu řešení - zpracování zprávy a prezentace popisující postup další
přípravy vodovodního přivaděče D3 ve spolupráci s předpokládaným budoucím
investorem ÚVŽ. Projednání a prezentace v pracovních skupinách a orgánech ÚVŽ.
Zapracováni připomínek a podnětů ÚVŽ.
1.B. Externí prezentace a projednání řešeni s DSO Javorník - Benešov, OSO
posázavský skupinový vodovod, MAS Posázaví a dalšími městy a obcemi v regionu
s cílem nalezení dňčich partnerů pro investorství. Projednání a prezentace u obcí.
Které se předpokládá, že mohou být připojeny na vodovodní přivaděč D3 s cílem
nalezení co největšího množství budoucích odběratelů včetně získání písemných
stanovisek těchto obcí.
1.C. Zpracováni ekonomického modelu zahrnujÍcÍho výpočet reálných investičních a
provozních nákladů řešení s ohledem na navržené kapacity vodovodního přivaděče
D3 a kalkulovanou potřebu pitné vody v regionu včetně cit|ivostní analýzy, posouzeni
finanční udržitelnosti projektu a výpočtu minimální výše dotace potřebné pro návratnost
vloženého kapitálu investorem.
1.D. Zpracováni návrhu Memoranda o společném zájmu a zásadách budoucí
spolupráce ÚVŽ s vlastníky provozně souvisejÍcÍch vodovodů včetně ŘSD,
Středočeským krajem a případně dalšími městy a obcemi při přípravě vodovodního
přivaděče D3.

2. Etapa
2.A. Rozpracování řešeni do konkrétního postupu včetně mechanismů vzájemné
spolupráce (ÚVŽ - středočeský kraj, úvž - DSO, investor - připojené obce) a jeho
následná prezentace a schváleni v orgánech ÚVŽ, Středočeského kraje, DSO a ŘSD.
2.B. Projednání možnosti finanční podpory s orgány státní správy jako poskytovateli
dotaci ve vodním hospodářství, a to jak z národních veřejných zdrojů, tak z rozpočtu
EU. Získání předběžného stanoviska k financováni projektu dle navrženého řešení.
2.C. Závěrečné projednáni a prezentace v orgánech UVŽ s cílem získání stanoviska
společnosti k navrženému řešení.
2.D. Závěrečné projednání a prezentace v orgánech DSO, případně připojených obci
- däčích partnerů investorství s cílem získání jejich stanoviska ke spolupráci na
investici a k odběru vody z přivaděče. Projednáni a uzavření Memoranda
s relevantními subjekty.

2



Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19

2.E. Zpracováni závěrečné zprávy o postupu přípravy pro potřeby Středočeského
kraje včetně doporučeni jednoůivých dalších postupných potřebných kroků.

Výstupy budou zpracovány s ohledem na stávající strukturu veřejné správy a zákona
č,. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zavedenou praxi v oblasti
vIastnicko-provoznich modelů v rámci ČR a zákona č. 274/2001 Sb.., o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

1.3 Objednatel se zavazuje za Předmět plnění zaplatit Zhotoviteli ujednanou odměnu, a to za
podmínek dále stanovených.

ČI. ll
Způsob zadávání úkolů

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškeré informace a součinnost nezbytnou
k tomu, aby byl Zhotovitel schopen poskytnout dohodnutý Předmět plněni ve lhůtě,
která bude v daném případě ujednána.

2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude probíhat přednostně
prostřednictvím buresovamar@kr-s.cz, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro
jednotlivé případy jinak.

2.3 Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Zhotoviteli písemné pokyny ke konkrétním
postupům Zhotovitele při plnění smlouvy.

ČI. Ill
Realizace předmětu plnění

3.1 Zahájeni realizace předmětu plnění proběhne vždy ihned po podpisu této smlouvy o
dílo.

3.2 Zhotovitel je povinen provést dílo v těchto termínech:
Dokončeni 1. etapy: do 31.12.2019
Dokončení 2. etapy: do 30.6.2020

ČI. lV
Platební a fakturační podmínky

4.1 výše smluvní odměny pro zhotovitele předmětu plnění podle článku l. smlouvy bude
činit 995.200,- Kč bez DPH, 208.992,- DPH, 1.204.192,- KČ včetně DPH. Tato cena
je nejvýše přípustná a neměnná, je stanovena jako konečná, nepřekročitelná a
obsahuje všechny případné náklady Zhotovitele včetně poplatků.

4.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

4.3. Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu
(faktury) vystaveného Zhotovitelem. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

3



Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19

předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název,
sídlo a lČ Zhotovitele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského
zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem smlouvy a bude na ni uveden
název ,,Příprava vodovodního přivaděče D3 za spolupráce s budoucím
rozhodujícím investorem, společnost" úpravna vody Želivka a s "

4.4 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost
Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu
objednatele. Platby budou výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na
faktuře budou v této měně.

ČI. V
Smluvní pokuty

5.1 Při nedodrženi termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok
z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.

5.2 Za každý započatý den prodlení se splněním povinností v termínech dle ČI. Ill. odst.
3.2 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové odměny za dílo včetně DPH.

5.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.
5.4 V případě odstoupeni od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje,

povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.5 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je
povinna do 15 dnů po obdrženi vyúčtování je uhradit.

ČI. VI
Práva a povinnosti zhotovitele

6.1 Zhotovitel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas
v souladu s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími podmínkami na
Veřejnou zakázku. Na žádost Objednatele bude Zhotovitel bez zbytečného odkladu
podávat Objednateli zprávy ohledně plnění předmětu této Smlouvy.

6.3 Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla odesláním na adresu Objednatele
uvedenou v této smlouvě.

6.4 Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruční dobu 2 roky od předáni jednotlivého
plněni.

7.1 Objednatel
Smlouvy.

7.2 Objednatel
Objednatel
Zadavateli

ČI. VIl
Práva a povinnosti objednatele

je oprávněn zadávat Zhotoviteli úkoly v souladu s ustanoveními této

se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré informace a součinnost.
odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých

4



-m

Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19

7.3 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v bodu 7.2 tohoto článku této Smlouvy
nesplní, a to ani přes pIsemno"u výzvu zhotovitele, má Zhotovitel právo od Smlouvy
odstoupit.

7.4 Objednatel předá Zhotoviteli výstupy a zhodnocení variant na základě zpracovaných
analýz včetně doporučení dalšího postupu.

7.5 Objednatel má právo v záruční době na bezplatné odstranění vad Předmětu plnění a
další nároky z vadného plněni dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
Zhotovitel je povinen odstranit vady do 14 dnů po oznámení vad Objednatelem.

7.6 Objednatel se zavazuje k účasti na jednáních svolaných Zhotovitelem v průběhu
zpracování projektu.

ČI. VIII
Trvání a možnosti ukončení smlouvy

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2020. Smlouva nabývá platnosti
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

8.2 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením.
8.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených

v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve
smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této
Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno
okolnostmi vylučujíchni odpovědnost dle ustanoveni § 2913 odst. 2 Občanského
zákoníku.

8.4 Za podstatné porušeni smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění
povinností spočÍvajÍcÍ zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 14 dnů
od splatnosti faktury - daňového dokladu.

8.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplnění
povinností spočÍvajÍcích zejména v nedodrženi terminů plnění delším než 14 dnů
nebo realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy nebo jiných
závazných dokumentů či předpisů.

5



Číslo smlouvy objednatele: S-4324/OŽP/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0-4270-9135/19 "ú,
~

;

ČI. lX
Společná a Závěrečná ustanoveni

9.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami.

9.2 Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro
každou ze smluvních stran.

9.3 Tato Smlouva se řIdí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavíránÍ této Smlouvy, jsou
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí
osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá
strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

9.4 Odpověď' strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavřeni této Smlouvy.

9.5 Smluvní strany po přečteni této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Prazedne 3 Ad. U'f'Ĺ

Za objednatele
I

náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí a zemědělství

V "a"e 'ne ;í:'. g-

Za zhotovitele

Ing. Šárka Balšánková
mistopředSedkyně představenstva

~_

Ing. Ji i Frýba
člen pře stavenstva

6


